МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БИЕКТАУ АВЫЛ

ЖИР Л ЕГ Е С ОВ Е Т Ы
422701, Республика Татарстан, Высокогорский район, 422701, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Биектау авылы, Юбилейная, 1 Ас.Высокая Гора , ул. Юбилейная, д. 1 А

тел./факс 8(84365) 7-47-79, 7-47-78e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
06 декабря 2021 г.

КАРАР
№ 149

О внесении изменений в Решение Совета Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

от 11.12.2020 № 29 «О бюджете Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, Совет Высокогорского сельского поселения Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в Решение Высокогорского сельского поселения Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 11.12.2020 № 29 «О бюджете
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Совета от
22.04.2021 № 63; от 29.06.2021 № 83; от 15.08.2021 № 99; от 30.09.2021 №124)
следующие изменения:

1) в пункте 1

а) в подпункте 1 цифры «46 308,708» заменить на цифры «51 216,772»;

б) в подпункте 2 цифры «69 917,536» заменить на цифры «73 518,856»;

в) в подпункте 3 цифры «23 608,828» заменить на цифры «22 302,084»;

2) в приложении № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района на
2021 год изложить в следующей редакции:

РЕШИЛ:

mailto:Vgor.Vsg@tatar.ru

Наименование показателя Код показателя Сумма на
2021 г

Остатки средств бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 0
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 000
0

Увеличение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500
- 51 216,772

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета

01 05 02 01 00 0000 510
- 51 216,772

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

01 05 02 0110 0000 510
- 51 216,772

Уменьшение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 600
73 518,856

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета

01 05 02 01 00 0000 600
73 518,856

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

01 05 02 01 10 0000 610
73 518,856

Итого по группе «Источники
внутреннего финансирования
дефицита бюджета»

22 302,084

ВСЕГО источников
финансирования

22 302,084

3) в приложении № 3 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан на 2021 год » изложить в следующей редакции:

(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма на
год

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 110 41 302,248
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 10 750,048
НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 1 01 02000 01 0000 110 10 750,048
Налог на доходы физ. лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установл.

1 01 02010 01 1000 110 10 750,048

пунктом 1 статьи 224 НК РФ

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 1000 110 450,000

Налог на имущество физических лиц 1 06 01030 10 1000 110 9 154,200
Земельный налог с организаций 1 06 06033 10 1000 110 10 984,710
Земельный налог с физических лиц 1 06 06043 10 1000 110 9 893,290
Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 1000 110 70,000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 9 914,524
Дотации из районного фонда поддержки
поселений по бюджетной обеспеченности

2 02 16001 10 0000 150 850,000

Субсидии бюджетам сельских поселений на
обеспечение комплексного развития
сельских территорий

2 02 25576 10 0000 150 2 747,200

Субвенции бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 749,300

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельского поселения для
компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 151 5 568,024

ВСЕГО ДОХОДОВ 51 216,772

4)в приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов
бюджета Высокогорского сельского поселения на 2021 год» изложить в следующей
редакции:

____________________________________ _________________ _____ (тыс. рублей)

НАИМЕНОВАНИЕ Разде
л

Под
раз
дел

ЦСР ВР
Сумма на

2021
год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

О1 5 699,162

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ
и муниципального образования

О1 О2
967,954

Непрограммные направления
расходов

О1 О2 9900000000 967,954

Г лава муниципального
образования

О1 О2 9900002030 967,954

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

О1 О2 9900002030 100

967,954

Функционирование
законодательных
(представительных органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

О1 О3

142,651

Непрограммные направления
расходов

О1 О3 9900000000 142,651

Центральный аппарат 01 03 9900002040 142,651
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200
140,661

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 1,990
Другие общегосударственные
вопросы

01 13
633,715

Непрограммные направления
расходов

О1 13 9900000000
633,715

Прочие выплаты по
обязательствам государства

О1 13 9900920300
633,715

Иные бюджетные ассигнования О1 13 9900920300 800 633,715

Непрограммные направления
расходов

О1 О4 9900000000 1 807,911

Центральный аппарат О1 О4 9900002040 1 807,911
Функционирование
законодательных
(представительных органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

О1 О4

1 807,911

Непрограммные направления
расходов

О1 О4 9900000000 1 807,911

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

О1 О4 9900002040 100

1 348,876

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

О1 О4 9900002040 200
456,745

Иные бюджетные ассигнования О1 О4 9900002040 800 2,290
Другие общегосударственные
вопросы

01 13 2 146,931

Непрограммные направления
расходов

О1 13 9900000000 2 146,931

Уплата земельного налога О1 13 9900002950 77,041

Иные бюджетные ассигнования О1 13 9900002950 800 77,041
Централизованная бухгалтерия О1 13 9900029900

1137,955

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций госуд.
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

О1 13 9900029900 100

1 044,752

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

О1 13 9900029900 200
93,203

Прочие выплаты по
обязательствам государства

О1 13 9900920300 931,935

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

О1 13 9900920300 200
931,935

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2 749,300
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

О2 О3 749,300

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствует воинские
комиссариаты

О2 О3 9900051180

749,300

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государ
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

О2 О3 9900051180 100

676,650

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

О2 О3 9900051180 200
72,650

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 3 921,126

Сельское хозяйство и
рыболовство

04 05 20,000

Организация проведения
мероприятий по
предупреждению и ликвидации
болезней животных, их лечению,
отлову и содержанию
безнадзорных животных, защите
населения от болезней, общих
для человека и животных
(местный бюджет)

04 05 9900025360

20,000

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

04 05 9900025360 200
20,000

Дорожное хозяйство 04 09 3 901,126
Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них
в границах поселений в рамках
благоустройства

04 09 9900078020

3 901,126

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

04 09 9900078020 200
3 901,126

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

О5 36 450,968

Жилищное хозяйство О5 О1 2 922,953
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

О5 О1 9900025600

2 922,953

Иные межбюджетные
трансферты

О5 О1 9900025600 500 2 922,953

Коммунальное хозяйство О5 О2 9 932,805
Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

О5 О2 9900075050 200
9 932,805

Благоустройство О5 О3 23 595,210
Мероприятия по уничтожению
карантинных и особо опасных
сорняков

О5 О3 1410563130
599,505

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

О5 О3 1410563130 200
599,505

Софинансируемые расходы на
реализацию мероприятий по
комплексному развитию
сельских территорий, в т.ч. за
счет средств резервного фонда
Правительства РФ

О5 О3 14704L576F

2 747,200

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

О5 О3 14704L576F 200
2 747,200

Бюджетные инвестиции местных
бюджетов

О5 О3 9900075310 318,000

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства государственной
(муниципальной) собственности

О5 О3 9900075310 400

318,000

Уличное освещение О5 О3 9900078010 10 560,731
Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

О5 О3 9900078010 200
10 560,731

Озеленение О5 О3 9900078030 300,000
Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

О5 О3 9900078030 200
300,000

Прочие мероприятия по
благоустройству

О5 О3 9900078050 8 323,134

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

О5 О3 9900078050 200
8 309,834

Иные бюджетные ассигнования О5 О3 9900078050 800 13,260
Содержание парков и скверов О5 О3 9900078070 746,640
Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

О5 О3 9900078070 200
746,640

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 26 630,800

Культура 08 01 26 630,800
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части

08 01 9900025600

26 630,800

полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями
Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 26 630,800
Социальная политика 10 67,500
Другие вопросы в области
социальной политики

10 06 67,500

Мероприятия в области
социальной политики

10 06 0310105410 67,500

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

10 06 0310105410 200
67,500

ВСЕГО 73 518,856

5) в приложении № 10 «Ведомственная структура расходов Высокогорского
сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год» изложить в следующей редакции:
________________________________ ______ _____  ______________  (тыс. рублей)

НАИМЕНОВАНИЕ Вед. разд ПР ЦСР ВР Сумма на
2021 год

Совет Высокогорского сельского
поселения 802 1 744,320

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 802 01 1 744,320

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ
и представительных органов
муниципальных образований

802 О1 О2 967,954

Непрограммные направления
расходов 802 О1 О2 99000000000 967,954

Г лава муниципального
образования 802 О1 О2 9900002030 967,954

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

802 О1 О2 9900002030 100 967,954

Функционирование
законодательных,
представительных органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

802 О1 О3 142,651

Непрограммные направления
расходов 802 О1 О3 99000000000 142,651

Центральный аппарат 802 О1 О3 9900002040 142,651

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

802 О1 О3 9900002040 200 140,661

Иные бюджетные ассигнования 802 О1 О3 9900002040 800 1,990
Прочие выплаты по
обязательствам государства 802 О1 13 9900920300 633,715

Иные бюджетные ассигнования 802 О1 13 9900920300 800 633,715
Исполком Высокогорского
сельского поселения 803 71 774,536

Функционирование
Правительства РФ, высших
органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных
администраций

803 О1 О4 1 807,911

Непрограммные направления
расходов 803 О1 О4 9900000000 1 807,911

Центральный аппарат 803 О1 О4 9900002040 1 807,911
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

803 О1 О4 9900002040 100 1 348,876

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

803 О1 О4 990002040 200 456,745

Иные бюджетные ассигнования 803 О1 О4 990002040 800 2, 290
Другие общегосударственные
вопросы 803 01 13 2 146,931

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 803 О1 13 9900002950 77,041

Иные бюджетные ассигнования 803 О1 13 9900002950 800 77,041
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 803 О1 13 9900029900 1 137,955

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

803 О1 13 9900029900 100 1 044,752

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 803 О1 13 9900029900 200 93,203

(муниципальных) нужд

Прочие выплаты по
обязательствам государства 803 О1 13 9900920300 931,935

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных) нужд 803 О1 13 9900920300 200 931,935

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 О2 749,300
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 803 О2 О3 749,300

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствует воинские
комиссариаты

803 О2 О3 9900051180 749,300

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

803 О2 О3 9900051180 100 676,650

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

803 О2 О3 9900051180 200 72,650

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 803 04 3 921,126

Сельское хозяйство и
рыболовство 803 04 05 20,000

Организация проведения
мероприятий по предупреждению
и ликвидации болезней
животных, их лечению, отлову и
содержанию безнадзорных
животных, защите населения от
болезней, общих для человека и
животных (местный бюджет)

803 04 05 9900025360 20,000

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

803 04 05 9900025360 200 20,000

Дорожное хозяйство 803 04 09 3 901,126
Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах поселений в рамках
благоустройства

803 04 09 9900078020 3 901,126

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

803 04 09 9900078020 200 3 901,126

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 803 О5 36 450,968

Жилищное хозяйство 803 О5 01 2 922,953

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

803 О5 01 9900025600 2 922,953

Иные межбюджетные трансферты 803 О5 01 9900025600 500 2 922,953

Коммунальное хозяйство 803 О5 02 9 932,805

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных) нужд 803 О5 02 9900075050 200 9 932,805

Благоустройство 803 О5 О3 23 595,210

Мероприятия по уничтожению
карантинных и особо опасных
сорняков

803 О5 О3 1410563130 599,505

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных) нужд 803 О5 О3 1410563130 200 599,505

Софинансируемые расходы на
реализацию мероприятий по
комплексному развитию сельских
территорий, в т.ч. за счет средств
резервного фонда Правительства
РФ

803 О5 О3 14704L576F 2 747,200

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных) нужд 803 О5 О3 14704L576F 200 2 747,200

Бюджетные инвестиции местных
бюджетов 803 О5 О3 9900075310 318,000

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства государственной
(муниципальной) собственности

803 О5 О3 9900075310 400 318,000

Уличное освещение 803 О5 О3 9900078010 10 560,731

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

803 О5 О3 9900078010 200
10 560,731

Озеленение 803 05 03 9900078030 300,000
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

803 05 03 9900078030 200 300,000

Прочие мероприятия по
благоустройству поселений 803 05 03 9900078050 8 323,134

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

803 05 03 9900078050 200 8 309,874

Иные бюджетные ассигнования 803 05 03 9900078050 800 13,260
Содержание парков и скверов 803 05 03 9900078070 746,640
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

803
05 03 9900078070 200

746,640

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

803 08 26 630,800

Культура 803 08 01 26 630,800
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

803 08 01 9900025600 500

26 630,800

Межбюджетные трансферты 803 08 01 9900025600 500 26 630,800
Социальная политика 803 10 67,500
Мероприятия в области
социальной политики

803 10 06 67,500

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

803 10 06 0310105410 200
67,500

ИТОГО 73 518,856

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном
сайте портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru
и на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет
по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
Глава Высокогорского сельского пс Ю.М.Галимов

http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru